
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33008 7Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2015

PORTARIA Nº 305/2015 - CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 647/2015-CMG, datado de 
04/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis (Vila de Cuiarana)/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 
19523 EDGAR 

GOMES MONTEIRO
5359759/1 334.041.862-49

29/10 à 
03/11/15 5,5 (completa)

SD PM RG 37125 
EYMAR DA SILVA 

MESQUITA
57222946/1 003.482.732-31

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 896038
PORTARIA Nº 306/2015 - CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 650/2015-CMG, datado de 
05/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2º SGT PM RG 

14305 IVETE DA 
SILVA SOARES

5071666 221.734.122-72 29/10 à 
03/11/15 5,5 (alimentação)

RAIMUNDO 
ADJALME AMORIM 
DA SILVA - CIVIL

36730/1 057.986.122-87 29/10 à 
03/11/15 5,5 (alimentação)

REGIANI DA SILVA 
PEREIRA - CIVIL 57234990 996.411.942-91

29/10 à 
02/11/15 4,5 (alimentação)

TEREZA CRISTINA 
ARAÚJO LOPES 

- CIVIL
54182119 630.872.432-72 29/10 à 

02/11/15 4,5 (alimentação)

ROSELIZ FERREIRA 
DA SILVA- CIVIL 57234989 183.943.292-68

29/10 à 
02/11/15 4,5 (alimentação)

BENEDITA 
LOUZEIRO 5920264 856.487.952-20 29/10 à 

03/11/15 5,5 (alimentação)

MÁRCIA REGINA B. 
DE MELO 5920266 751.307.002-44 29/10 à 

03/11/15 5,5 (alimentação)

FLÁVIO MONTEIRO 
DA CRUZ- CIVIL 55587755 218.274.942-04 01 à 03/11/15 2,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 896039

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 298/2015 - CMG, 09 DE NOVEMBRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder, férias regulamentares aos servidores civis abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
ALEXANDRE AUGUSTO SAMPAIO DE ARAÚJO 30 16/11 a 15/12/15

IEDA MARCELY DA SILVA LOPES 30 03/11 a 02/12/15
IVANETE BENTO FERREIRA DA SILVA 30 03/11 a 02/12/15

LUCIENE SILVA NUNES 30 16/11 a 15/12/15
MARCOS ALDEMIR FIGUEIREDO DA SILVA 30 01/09 a 30/09/15

ROBERTO MARCIEL DA SILVA SANTOS 30 16/11 a 15/12/15
SHIRLEY DE PAULA SANTANA DE OLIVEIRA 30 09/11 a 08/12/15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 09 de novembro de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 896519

PORTARIA Nº 297/2015 - CMG, 09 DE NOVEMBRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentares, referente ao ano de 2014, 
aos Policias Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa 
Militar da Governadoria do Estado.

POSTO/GRAD. RG DIAS PERÍODO DE GOZO

CAP QOPM 29204 JOSÉ DE JESUS PALHETA 
JÚNIOR 30 14/11 a 13/12/15

1º TEN QOAPM 23137 CRISTIANO DE OLIVEIRA 
PINHEIRO 30 03/11 a 02/12/15

1º TEN QOAPM 20959 JAQUELINE DE CÁSSIA 
BRITO DA SILVA 10 02/11 a 11/11/15

2º TEN QOPM 38415 GEYSA MATOS CORRÊA 10 13/11 a 22/11/15
2° SGT PM 14305 IVETE DA SILVA SOARES 30 09/11 a 08/12/15

3° SGT PM 17945 GUILHERME AUGUSTO 
ALVES NONATO 30 16/11 a 15/12/15

3° SGT PM 18864 JOÃO MARCOS PEREIRA 
DE MATOS 30 01/02 a 02/03/15

3° SGT PM 19853 RAIMUNDO BENEDITO 
NOGUEIRA MARINHO 30 01/11 a 30/11/15

CB PM 32815 AGUINALDO HYGOR 
OLIVEIRA MATOS 30 03/11 a 02/12/15

CB PM 32558 DANIEL SILVA CARDOSO 30 01/11 a 30/11/15
CB PM 32778 ELISIO HILÁRIO ALVES 30 01/11 a 30/11/15

CB PM 23096 HUMBERTO NOBRE DA 
TRINDADE JR. 30 01/11 a 30/11/15

CB PM 35540 MARCO ANTONIO DE 
SOUZA GONÇALVES 15 16/11 a 30/11/15

CB PM 35228 RONALDO FLEURY 
MAGALHÃES 30 01/11 a 30/11/15

SD PM 38719 DIEGO JORGE BARATA 
BARROS 30 01/11 a 30/11/15

SD PM 36778 LUCIANO BERNARDO 
RAMOS 30 14/11 a 13/12/15

SD PM 37284 KENNY DANILLO DE LIMA 
GUSMAO 30 10/11 a 09/12/15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 09 de novembro de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 896524

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 762/2015 - PGE.G., de 09 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. Funcional 
55589380/1, para obter cópia integral dos autos e certidão para 
fi ns de agravo do processo 00370097220158140044, no dia 
10.11.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Primavera/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 896533
PORTARIA Nº 763/2015 - PGE.G., de 09 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. 
Funcional 55589380/1, para obter cópia integral do processo 
00052118820148140057, cópia da petição do Estado de 
20.08.15 do processo 00035649220138140057, cópia da 

contestação do processo 00291197220158140015 e cópia 
da contestação desentranhada e carga dos autos do processo 
00115224020118140051, no dia 11.11.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA e Santa Maria do Pará
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 896539
PORTARIA Nº 764/2015 - PGE.G., de 09 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e 
½ diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. 
Funcional 55589380/1, para obter cópia integral do processo 
00042356320138140042, no período de 12 a 13.11.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Portel/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 896546

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria AGE N° 075/2015-GAB, de 05 de novembro de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, considerando os autos do Processo Nº 
2015/478332.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art.81 c/c Art.83, 
todos da Lei Nº 5.810, de 24/01/94, Licença para Tratamento 
de Saúde à Servidora Ana Marly Lameira da Silva, Matrícula 
Nº 5409721/2, ocupante do Cargo de Auditor de Finanças e 
Controle, no período de 05/10/2015 a 19/10/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor- Geral do Estado

Protocolo 896491

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 576 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/467452.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, CRISTINA DA SILVA SOSNISKI, Mat. 57189979/1, do 
cargo de Professor Classe III, lotada na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 24/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Novembro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 895952
PORTARIA N° 577 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/464113.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, LETICIA SOARES BARBOSA MENDES, Mat. 5915334/1, 
do cargo de Fiscal de Receitas Estaduais-A, lotada na Secretaria 
de Estado da Fazenda - SEFA, a contar 20/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Novembro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 895953


